

سلامت روان دانش‌آموزان با ۴گزینه

جامعه‌پدیا

آزمون غربالگری سلامت روان دانش‌آموزان مانند هر آزمونی آنلاین دیگر زمان محدودی دارد و سوالات آن با ۴گزینه پاسخ‌داده می‌شود. این آزمون که «هماد» نام دارد از طریق سایت آموزش و پرورش در دسترس اولیا و دانش‌آموزان قرار گرفته است.

همانطور که غربالگری‌های پزشکی در سن مدرسه مانع گسترش بیماری‌های جسمی می‌شود، غربالگری سلامت روان دانش‌آموزان هم مشکلات روانی کودکان و نوجوانان را قبل از رسیدن به وضعیت بحرانی شناسایی می‌کند. تاکنون مشخص شده است که مشکلات خانوادگی بیشترین مخاطره را برای دانش‌آموزان ایجاد می‌کنند. طرح غربالگری سلامت روان از چند سال قبل با عنوان نماد آغاز شده بود و امسال تمام مقاطع تحصیلی جز سال دوازدهم را پوشش می‌دهد. آزمون سال‌های اول مدرسه با کمک معلمان مدارس خود به سوالات پاسخ دهند. به دانش‌آموزان متوسطه اول گفته شده که شرکت نکردن در آزمون باعث مشکلاتی در سال‌های نهم و انتخاب رشته برای متوسطه دوم خواهد شد. اولیای دانش‌آموزان با مراجعه به سایت my.medu.ir و ورود به بخش «هماد» به حدود ۸۰ سؤال این آزمون دسترسی پیدا می‌کنند تا دانش‌آموزان به ۴ گزینه «همیشه»، «اغلب»، «گاهی اوقات» و «هیچ وقت» است. بخشی از سوالات شامل وضعیت روحی دانش‌آموز مانند نشانه‌های اضطراب می‌شود و برخی هم کیفیت ارتباط برقرار کردن دانش‌آموز با دیگران را ارزیابی می‌کند. نتایج به‌دست آمده در سطح‌های فوریت، بر خطر، در معرض خطر و به‌نجار شناسایی خواهند شد. سال گذشته غربالگری حوزه سلامت روان ۸ میلیون و ۲۵ هزار دانش‌آموز انجام گرفت، سمیه‌سادات ابراهیمی، مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش در این باره می‌گوید: «میزان آسیب در استان‌های مختلف، در دختر و پسر و در مقاطع تحصیلی مختلف، متفاوت است اما تقریباً در همه جا عوامل مخاطره‌آمیز خانوادگی بیشترین فراوانی را داشته است.» نتایج آزمون به اطلاع مشاوران هر مدرسه می‌رسد.

تشکیل شبکه اشتغال در بهزیستی

اولین کارگروه تخصصی شبکه اشتغال بهزیستی شکل گرفت تا مسیر ایجاد شبکه‌ای ملی از سازمان‌های مردم‌نهاد فعال در اشتغال هموار شود؛ خبری که

اصل و شرح

آرژو ذکایی‌فر، رئیس مرکز توسعه کارآفرینی، اشتغال و توانمندسازی سازمان بهزیستی اعلام کرده و گفته در حال حاضر، مجموعه‌ای از زیرساخت‌ها در سازمان بهزیستی وجود دارد که می‌تواند پشتوانه مهمی برای این هم‌افزایی باشد؛ از جمله حضور ۵۰۰ تسهیلمگر شغلی در مراکز مثبت زندگی، ۱۹ مرکز پشتیبانی

بچه‌دار شدن حسرت نیست

درباره پویشی که در آن ۱۹۱ زوج نابارور بی‌بضاعت کشور به‌صورت رایگان درمان خواهند شد

جامعه امروز

فاطمه عسگری نیا اروزنامه‌نگار
در روزهای گذشته شاهد برگزاری پویشی در کشور بودیم که قرار است کلی زوج عاشق بچه را به آرزویشان برساند و خت پدر و مادری بر تنشانش کند؛ زوج‌هایی که شاید به‌خاطر مشکل در تأمین هزینه‌های درمان سال‌ها در حسرت بچه‌دار شدن و شنیدن صدای خنده‌ها و گر به‌هایش مانده‌اند. نام آن پویش ملی «نسل ظهور» است. شعارش هم این است: «تولد ی برای امید در دنیایی که هر لیختند، نوری تازه می‌آفریند.» شرکت در این پویش و بهره‌مندی از خدمات رایگان آن شرایطی داشت که مهم‌ترینش این بود: متقاضیان باید جزو دهک‌های یک تا ۳ جامعه باشند. از سوی دیگر خیلی از سن و سال در مان‌شان گذشته باشد، یعنی زیر ۴۰ سال باشند و در نهایت صبور باشند و امیدوار. حالا چرا اسمش را «نسل ظهور» گذاشته‌اند؟ چون قرار است همه زوج‌های شرکت‌کننده در یک مرکز درمانی ناباروری به نام ظهور در همسایگی مسجد جمکران تحت درمان رایگان قرار بگیرند. مسئولان این مرکز معتقدند این طرح تلاشی است برای اینکه هیچ زوجی به‌دلیل ناتوانی مالی از نعمت داشتن فرزند محروم نماند و نسلی متولد شود که نامش، نشانی از ظهور و زندگی دوباره باشد.

حاجت‌روایی زیر سایه حضرت مهدی (عج)

همسایگی مجموعه ظهور با مسجد جمکران بهانه‌ای شد برای اینکه این مرکز به خانه امید زوج‌هایی تبدیل شود که به‌علت ناتوانی مالی و تعویق مراحل درمان یا در حسرت فرزند نمانده‌اند یا چاره‌ای جز جدایی برایشان باقی نمانده است. به گفته سید علی منتظری، رئیس هیأت

درمان یا رایگان بودن آن برای اقشار خاص، از مناطق محروم مرزی و شهرهای دوردست هستند؛ بیمارانی که با هزار امید خود را به جمکران می‌رسانند تا در پناه این مکان مقدس درمان خود را شروع کنند. خیلی از زوج‌هایی که برای درمان می‌آیند حتی جایی برای اسکان ندارند، گاهی به‌خاطر مراحل درمان مجبورند چند روزی در قم ماندگار شوند. مردها برای گذران زندگی در این چند روز در قالب تاکسی‌های اینترنتی فعالیت می‌کنند و زن‌ها بعد از دریافت دارو و طی مراحل درمان در مسجد جمکران استراحت می‌کنند.

دوره درمان طولانی و صبر جمیل

دکتر زهرا نادری، جراح متخصص زنان و فلوشیپ ناباروری، عضو هیأت علمی دانشگاه و عضو انجمن ناباروری آمریکا یکی از پزشکان فعال در این طرح است که اغلب ای‌وی‌اف‌های رایگان پویش‌های مرکز ظهور را به نفع بیماران واجد شرایط انجام می‌دهد. او با اشاره به طولانی بودن دوره درمان ناباروری برای هر زوج می‌گوید: در مؤسسه ظهور این روند درمانی به‌صورت تیمی توسط پزشکان حاذق دنبال می‌شود و هر پزشک ممکن است یک مرحله از مراحل درمان یک زوج را انجام دهد و نتیجه این کار تیمی لیختند شیرینی است که بر چهره بیماران ماس می‌نشیند. روش کار هم به این شکل است که بعد از ثبت‌نام بیماران و گزینش

نجاری به عشق اهل بیت

نزدیک به ۸۰ سال است که هر روز زندگی‌اش را با نجاری به نام اهل بیت(ع) گره زده تا جایی که در میان مردم اصفهان با نام «نجارباشی اهل بیت(ع)» شهرت یافته است. از ۷ سالگی که نجاری را یاد گرفت تا همین امروز،



دختری که از ۱۲ سالگی شاطر شد

درباره دختری که شاطری را برای کمک به پدرش از ۱۲ سالگی شروع کرد و نانوا ماند

گزارش

لیلا شریف اروزنامه‌نگار
روستایی سرسبز در شمال ایران، چند سالی می‌شود که یک نانواپی خاص را در خود جای داده است. این نانواپی کوچک تمام اموراتش روی انگشتان دست یک دختری چرخد که از نوجوانی لباس شاطر‌ها را پوشیده و حالا کمتر کسی است که این دختر نانواپی ایرانی را نشناسد. سمانه عباسی که این روزها نامش از روستای چنجه استان گیلان فراتر رفته است و جمعیتی به وسعت ایران او را می‌شناسند، از ۱۲ سالگی مسیر متفاوتی برای خود انتخاب کرد و به جای تفریح با هم‌سن و سال‌هایش، شاگرد

خانواده برگ برنده است

سمانه که حالا از مدرسه فارغ‌التحصیل شده است با خیال راحت سسر کار حاضر می‌شود تا به قول خودش به هدفی که می‌خواهد برسد و روزی در کارش نفر اول باشد. وقتی حرف از انتخاب این شغل می‌شود با جسارت خاص خودش می‌گوید: «۱۲ ساله بود که پدرم قرار شد بر سربازی و اینجوری بابام دست تنها می‌شد. وقتی دیدم کار برای بابام سخت میشه و باید کار گر بگیره، گفتم که من میام نانواپی. اولش خانواده و فامیل موافق نبودن اما کم‌کم شرایط تغییر کرد.» گشت و گذار در صفحه اینستاگرام سمانه نشان می‌دهد که هنوز هم پشتیبان خانواده و پدرش است و در تمام این سال‌ها از هر طریقی که می‌توانسته به آنها کمک کرده است. این موضوع را می‌توان در تمام پست‌هایی که به تصویری از خانواده‌اش گره خورده است، پیدا کرد: «بابام هم فکر نمی‌کرد من بخوام مدت زیادی کار کنم. قرار بود فقط ۳ سالی که برادرم سرباز بود به پدرم کمک کنم تا برادرم برگرده. اما وقتی از سربازی برگشت، علاقه‌ای به کار کردن توی نانواپی نداشت. حالا اون ۳ سال تبدیل شده به ۸ سال.»

کارهایی که قوت قلب بود

در تمام ویدئوهایش تأکید دارد که او تنها دختر نانواپی است که صفر تا صد پخت نان را انجام می‌دهد و همین باعث شده که بسیاری از سمانه به‌عنوان دختری ساختارشکن یاد کنند. او از پدرش یاد گرفته است که باید حواسش به دخل و خرجش باشد و از همان نوجوانی حواسش بوده که براساس میزان درآمدش برای آینده برنامه‌ریزی کند تا این قدم‌ها برایش قوت قلب شوند: «بابام همیشه به من می‌گفت که براساس توانت قدم بردار، من همیشه حواسم به حساب و کتابم بود.» شاید برای هم‌نسل‌های سمانه عجیب باشد، اما این دختر جوان در کنار پیگیری دلخوشی‌های کوچکش دست به کارهایی می‌زند که به قول خودش نوعی آینده‌نگری در آن است؛ درست مانند خرید یک پراید در ۱۸ سالگی یا حتی سرمایه‌گذاری با خرید یک گوساله کوچک.

شغلی در سراسر کشور، سامانه خدمات اشتغال، ۱۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات تکلیفی اشتغال ویژه مددجویان، مشوق‌های بیمه‌ای همچون بیمه کارفرمایی و خوش‌فرمایی و منابع اعتباری شامل سرمایه کار بلاعوض که از ۲۰ میلیون تومان در سال گذشته به ۵۰ میلیون تومان برای هر نفر افزایش یافته است.



تمام کارهایش را به نام دین و مذهب سند زده است. در این سال‌ها افتخار ساخت در حرم امام رضا(ع) و حضرت ابوالفضل (ع) روزی‌اش شده است و ۱۰ هزار منبر هم با هنر دست او راهی مساجد شده‌اند.



دست‌میرزاد طرقداران ناشناس

اینکه یک دختر جوان، هر روز صبح در گرمای تابستان با سرامی زمستان، کر گره مغازه را با دستستان کوچکش بالا دهد و خمیر را بعد از ورز دادن، تبدیل به چانه‌هایی کند که آماده پهن شدن روی تخته و بلعیده‌شدن در تنور داغ نانواپی باشد، همان تصویری است که کمتر کسی از یک دختر ۱۸ ساله انتظار دارد. این انتخاب متفاوت سمانه باعث شده که جمعیتی ۱۵۰ هزار نفری از پشت قاب موبایل هر روز کارهای او را دنبال کنند و طرقداران‌اش به او به‌خاطر انتخاب جسورانه و سختکوشی هر روزه‌اش، دست‌میرزاد پیگویند و حتی از تلاش او برای رسیدن به آرزوهایش الگو برداری کنند؛ درست مانند کاربری که در میان نظراتی که با تشویق و دعای خیر گره خورده‌اند، می‌نویسد: «هنم تلاش می‌کنم مثل تو باشم.»